[bookmark: _GoBack]    АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020  г. № 30-п
с.Рыбкино

О порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещению на официальном  сайте администрации Рыбкинского сельсовета.

Глава администрации                                                          Ю.П.Колесников

Разослано: прокуратура, в дело

Приложение
к постановлению  администрации
Рыбкинского сельсовета
от 19.02.2020 г. № 30-п

Порядок
планирования бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет

Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм формирования объемов бюджетных ассигнований.
Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения осуществляется в соответствии с:
-Бюджетным кодексом Российской Федерации;
	-решением Совета депутатов муниципального образования от 28.02.2019 № 41/2 р.С. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
-иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения и устанавливающими расходные обязательства сельского поселения.
Основные понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Рыбкинского сельсовета.
Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения осуществляется с использованием автоматизированной информационной системы управления процессом планирования бюджета, функционирующей в Администрации сельского поселения (далее – сельское поселение), в сроки составления проекта бюджета сельского поселения, установленные постановлением администрации Рыбкинского сельсовета от 13.02.2020 № 18-п «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период».
Планирование бюджетных ассигнований осуществляется по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам операций сектора государственного управления и дополнительным кодам классификации согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
 Планирование бюджетных ассигнований производится методом индексации, плановым, нормативным или иным методом:
а) под методом индексации расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования путем индексации на уровень инфляции (иной коэффициент) объема бюджетного ассигнования текущего (предыдущего) финансового года;
б) под нормативным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования на основе нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных правовых актах;
в) под плановым методом расчета бюджетного ассигнования понимается установление объема бюджетного ассигнования в соответствии с показателями, указанными в нормативном правовом акте (долгосрочной муниципальной или ведомственной целевой программе, договоре), актах администрации поселения, предусматривающих осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, не включенные в долгосрочные муниципальные  целевые программы, принятые в установленном порядке;
ж) под иным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования методом, отличным от нормативного метода, метода индексации и планового метода.
Метод планирования бюджетных ассигнований определяется Методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения.
Планирование бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения осуществляется раздельно на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
Формирование объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств осуществляется на основе гарантированного обеспечения в полном объеме действующих обязательств в соответствии с целями и ожидаемыми результатами государственной политики. Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется на основе действующих расходных обязательств муниципального образования Рыбкинский сельсовет  текущего финансового года.
Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Администрация сельского поселения производит расчеты потребности бюджетных ассигнований по форме потребности бюджетных ассигнований, согласно приложению 2 к настоящему порядку, а также другие сведения, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения в соответствии с постановлением.
Бухгалтерский работник Администрации сельского поселения осуществляет проверку и анализ расчетов на предмет:
- правильности применения методов расчета бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения;
- правильности применения кодов бюджетной классификации;
-соответствия распределения иных межбюджетных трансфертов в муниципальный район по представленной методике.
А также:
- формирует ведомственную структуру и функциональную структуру расходов бюджета сельского поселения;
- формирует приложение по видам и объемам межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района;
- на основе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения определяет общий объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств,
- осуществляет балансировку общих объемов бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения, источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения;
- готовит проект решения  «О бюджете сельского поселения»;
- готовит пояснительную записку и иные аналитические материалы.

Приложение № 1
                                                                 К Порядку планирования
бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
Рыбкинский сельсовет

Дополнительная классификация для формирования бюджета поселения

	Код
	Наименование

	212003
	Прочие выплаты (Санаторно-курортное лечение)

	212004
	Прочие выплаты (Прочие)

	223001
	Коммунальные услуги (Отопление)

	223002
	Коммунальные услуги (Газ)

	223003
	Коммунальные услуги (Электроэнергия)

	223004
	Коммунальные услуги (Вода)

	223005
	Коммунальные услуги (Котельно-печное отопление)

	340001
	Увеличение стоимости материальных запасов (Питание)

	340002
	Увеличение стоимости материальных запасов (Медикаменты)

	340003
	Увеличение стоимости материальных запасов (Прочие)

	340004
	Увеличение стоимости материальных запасов (Котельно-печное топливо)

Приложение № 2
                                                                 К Порядку планирования
бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
Рыбкинский сельсовет

Расчет потребности бюджетных ассигнований
В рублях
	Документ,учреждение
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Эк классификация
	Доп.Классификация
	2020
	2021
	2022

	Расходы по основным параметам формирования бюджета
	Расходы по потребности
	Отклонения
	Расходы по основным параметам формирования бюджета
	Расходы по основным параметам формирования бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12